

บริษัท สหมิตรธกัแอส จำกัด (มหาชน)

สรุปผลการดำเนินงาน

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

สาเหตุที่ผลการดำเนินงานสำหรับปีนี้ (2563) แตกต่างจากปีก่อน (2562) เนื่องจาก

1. รายได้จากการขายเพิ่มขึ้น 717.42 ล้านบาท (22.0%) จาก 3,255.96 ล้านบาท เป็น 3,973.38 ล้านบาท เนื่องจากลูกค้าในแถบเอเชียใต้ที่ชะลอการสั่งซื้อไปในช่วงปีก่อน เริ่มกลับมาสั่งซื้อบางส่วนตั้งแต่ช่วงปลายปี 2562 ต่อเนื่องจนปัจจุบัน รวมถึงลูกค้าในแอฟริกาที่มีความต้องการเพิ่มขึ้น นอกจากนี้ยอดขายในสหรัฐอเมริกายังคงมีอย่างต่อเนื่องจากผลของสงครามการค้าระหว่างสหรัฐอเมริกาและจีน
2. ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น 414.43 ล้านบาท (16.0%) จาก 2,588.87 ล้านบาท เป็น 3,003.30 ล้านบาท สอดคล้องกับยอดขายที่เพิ่มขึ้น โดยต้นทุนวัตถุดิบ (เหล็ก) ลดลงจากปีก่อน 14% ทำให้ต้นทุนขายเพิ่มเป็นสัดส่วนที่น้อยกว่ายอดขาย
3. กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 302.99 ล้านบาท (45.4%) จาก 667.09 ล้านบาท เป็น 970.08 ล้านบาท ในขณะเดียวกันอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจาก 20.5% เป็น 24.4% เป็นผลจากราคาเหล็กในตลาดโลกลดลงและค่าเงินบาทที่อ่อนลงส่งผลให้อัตราการทำกำไรเพิ่มขึ้น
4. รายได้อื่นเพิ่มขึ้น 68.66 ล้านบาท (39.1%) จาก 175.63 ล้านบาท เป็น 244.29 ล้านบาท เนื่องจากกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเพิ่มขึ้นจากค่าเงินบาทที่อ่อนลง และรายได้จากค่าขายเศษซากเพิ่มขึ้นตามปริมาณผลิตและราคาตลาดของเศษซากที่เพิ่มขึ้นตามราคาตลาดโลก
5. ค่าใช้จ่ายในการขายและการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้น 64.31 ล้านบาท (35.9%) จาก 179.09 ล้านบาท เป็น 243.40 ล้านบาท เนื่องจากค่าขนส่งและค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการขายเพิ่มขึ้น สอดคล้องกับยอดขายที่เพิ่มขึ้น
6. ต้นทุนบริการในอดีตลดลง 14.05 ล้านบาท (100%) เนื่องจากปีก่อนมีผลกระทบจากการประกาศพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 ในพระราชกฤษฎีกาเบกษา ซึ่งให้สิทธิแก่ลูกจ้างที่ทำงาน 20 ปีขึ้นไปได้รับค่าชดเชยไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้าย 400 วัน ส่งผลให้ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานรวมถึงต้นทุนบริการในอดีตเพิ่มขึ้น
7. ต้นทุนทางการเงินลดลง 5.45 ล้านบาท (39.9%) จาก 13.65 ล้านบาท เหลือ 8.20 ล้านบาท ด้วยฐานะทางการเงินที่มั่นคง บริษัทสามารถเจรจาต่อรองได้ต้นทุนการเงินที่ต่ำลง ประกอบกับช่วงไตรมาส 2 ของปี อัตราดอกเบี้ยในตลาดลดลง
8. ภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น 58.46 ล้านบาท (66.0%) จาก 88.58 ล้านบาท เป็น 147.04 ล้านบาท ตามผลประกอบการที่ดีขึ้น ด้วยอัตราภาษีคงเดิมที่ 20%
9. กำไรสำหรับปีเพิ่มขึ้น 243.51 ล้านบาท (64.9%) จาก 375.20 ล้านบาท เป็น 618.71 ล้านบาท เนื่องจากยอดขายอัตราการทำกำไร และรายได้อื่นเพิ่มขึ้น โดยสุทธิกับค่าใช้จ่ายในการขายและการจัดจำหน่ายและภาษีเงินได้ที่เพิ่มขึ้น

ขอแสดงความนับถือ

.....  
(นายสุรศักดิ์ เอิบศิริสุข)

กรรมการผู้จัดการ